1

证券代码：300195          证券简称：长荣股份          公告编号：2017-040

天津长荣印刷设备股份有限公司关于使用募集资金向全资

子公司天津长荣控股有限公司增资的公告

一、公司非公开发行股票募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准天津长荣

印刷设备股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2948 号）核准，

截至 2017 年 3 月 27 日，天津长荣印刷设备股份有限公司（以下简称“公司”或

“长荣股份”）本次实际已非公开发行人民币普通股 96,159,252 股，募集资金总

额为人民币 1,491,429,998.52 元，扣除各项发行费用人民币 35,405,568.57 元，实

际募集资金净额为人民币 1,456,024,429.95 元。信永中和会计师事务所（特殊普

通合伙）已对公司上述募集资金到位情况进行了审验，并出具了

XYZH/2017TJA20015 号《验资报告》。公司已经就本次募集资金的存放签订了《募

集资金三方监管协议》，募集资金已经全部存放于募集资金专户。

二、本次增资基本情况

2017 年 4 月 10 日，公司第四届董事会第七次会议审议并通过《关于使用募

集资金向全资子公司天津长荣控股有限公司增资的议案》，同意根据公司第三届

董事会第二十一次会议、第三届董事会第三十一次会议、第三届董事会第三十二

次会议、第三届董事会第三十三次会议、第四届董事会第五次会议和 2015 年第

五次临时股东大会、2016 年第三次临时股东大会审议通过的非公开发行股票方

案，对公司全资子公司天津长荣控股有限公司（以下简称“长荣控股”）增资

3.23 亿元人民币，以按照计划推进募集资金投资项目“智能化印刷设备生产线

建设项目”和“智能化印刷设备研发项目”顺利实施。会议应参与表决的董事 7

名，此项议案以 7 票赞同，0 票反对，0 票弃权获得通过。独立董事发表了独立

意见。公司第四届监事会第七次会议审议通过该议案并发表审核意见，会议应参

与表决的监事 3名，此项议案以 3票赞同，0票反对，0票弃权获得通过。

本次增资事项属于公司董事会的权限范围。本次投资不属于关联交易，也不

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。公司董事会授权

董事长及其授权人员负责本次交易的具体事宜。

三、本次增资对象的基本情况

统一社会信用代码：911201130640483530

名称：天津长荣控股有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：天津市北辰经济开发区双川道20号（长荣印刷设备股份有限公司办公

楼二楼）

法定代表人：李莉

注册资本：肆亿柒仟柒佰万元人民币

经营范围：印刷设备、包装设备、检测设备（计量器具除外）、精密磨具的

制造、销售及租赁；本企业生产产品的技术开发、转让、咨询、服务；计算机软

件技术开发、转让、服务及销售；从事国家法律、法规允许经营的进出口业务。

（以上经营范围涉及行业许可的凭许可证件，在有效期限内经营，国家有专项专

营规定的按规定办理。）

截止至 2016 年 12 月 31 日，长荣控股资产总额 488,444,600.24 元，净资产

475,149,205.99 元，2016 年 1-12 月实现营业收入 7,394,521.63 元，净利润

-2,270,879.17 元。（上述数据未经审计）

四、本次增资的资金来源和原因说明

（一）增资资金来源

公司拟使用本次非公开发行募集资金对长荣控股进行增资。

（二）增资原因说明

根据公司第三届董事会第二十一次会议、第三届董事会第三十一次会议、第

三届董事会第三十二次会议、第三届董事会第三十三次会议、第四届董事会第五

次会议和 2015 年第五次临时股东大会、2016 年第三次临时股东大会审议通过的

非公开发行股票方案，本次募集资金投资项目“智能化印刷设备生产线建设项目”

和“智能化印刷设备研发项目”由公司全资子公司长荣控股负责实施。

五、本次增资对公司的影响

本次增资有利于非公开发行募集资金项目的顺利实施，暂不会对公司整体业

务和盈利水平产生重大影响，暂不会对公司本年度及未来合并报表产生实质性的

 3

影响。

六、独立董事意见

我们认为公司本次使用募集资金向全资子公司天津长荣控股有限公司增资，

是符合募集资金项目的实施计划的，有利于募集资金项目的正常进行，不存在变

相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。该事项履行了必要的审议程序，符

合法律、法规的相关规定，我们同意该议案。

七、监事会意见

监事会经认真核查认为：公司使用募集资金向全资子公司天津长荣控股有限

公司增资，符合募集资金项目的实施计划，符合公司和股东的长期利益。决策程

序符合相关法律法规及《公司章程》的有关规定。我们同意本议案。

八、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为,公司本次使用募集资金对长荣控股进行增资的事项

已履行了必要的审批程序，公司监事会、独立董事发表了明确的同意意见，符合

《上市公司监管指引第 2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《创业

板信息披露业务备忘录第 1 号-超募资金及闲置募集资金使用》和《公司章程》

等相关规定，不存在变相改变募集资金使用用途的行为，不影响募集资金投资项

目建设和正常生产经营活动，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全

体股东，特别是中小股东的利益的情形。保荐机构对上述使用募集资金对长荣控

股进行增资的事项无异议。

九、备查文件

1、《天津长荣印刷设备股份有限公司第四届董事会第七次会议决议》

2、《天津长荣印刷设备股份有限公司独立董事对第四届董事会第七次会议相

关事项的独立意见》

3、《天津长荣印刷设备股份有限公司第四届监事会第七次会议决议》

4、《华泰联合证券有限责任公司关于天津长荣印刷设备股份有限公司使用募

集资金向全资子公司天津长荣控股有限公司增资的核查意见》

特此公告。

天津长荣印刷设备股份有限公司

董事会

2017 年 4 月 10 日